Pius PP. VI.

Universis Christifidelibus præsentibus literas inspecturis salutem, et apostolicam benedictionem.

§. 1. Ad augendam fidelium religionem, et animarum salutem cœlestibus Ecclesiæ thesauris pia charitate intenti omnibus; et singulis utriusque sexus christifidelibus vere pœnitentibus, et confessis, ac s. communionem refectis, qui aliquam ex ecclesiis fratrum ordinis minorum s. Francisci Cappuccinorum nuncupatorum ubicumque existentibus die septima mensis julii a primis vesperis usque ad occasum solis diei hujusmodi singulis annis devote visitaverint, et ibi pro christianorum principum concordia, hæresum extirpatione, ac S. Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Præsentibus ad septennium tantum valituris.

Ratio, et tenor concessionis.

§. 2. Volumus autem ut si pro impetratione, præsentatione, admissione, seu publicatione præsentium aliquid vel minimum detur, aut sponte oblatum recipiatur præsentibus nullæ sint. Atque præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, vel manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo procuratoris dicti ordinis constituti munitis eadem prosus fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud s. Petrum sub annulo piscatoris die xi. februarii MDCXCII. pontificatus Nostri anno decimoseptimo.

Conditiones adnexæ, et fides habenda transumptis.

DCCCLXXV.

Dat. die  
21. februarii  
1792  
anno XVII.

Concessio indulgentiæ pleuariæ favore missionum fratrum minorum ordinis s. Francisci Cappuccinorum.

Pius PP. VI.

Universis christifidelibus præsentis literas inspecturis salutem, et apostolicam benedictionem.

Ratio concessio-  
nis.

§. 1. Cælestium munerum thesauros, quorum dispensatores esse Nos voluit Altissimus, libenter iis impertimur, quos pro sua in Deum, et proximos charitate, et christianæ religionis zelo animarum salutem omni studio procurare intelligimus, quo in genere cum ordinis fratrum minorum s. Francisci Cappuccinorum nuncupatorum religiosos habeamus, eosque in primis, quos dilecti filii eorundem fratrum superiores ob hanc causam hoc ipso, et sequentibus annis in diversas christianæ reipublicæ provincias mittere constituerunt.

Tenor concessio-  
nis.

§. 2. Nos sane eorundem religiosorum pietatem, ac operam, eorumque ad quos illi mittendi erunt, religionem, et devotionem spiritualibus gratiis confovere, atque augere cupientes, supplicationibus dilecti filii moderni ministri generalis ejusdem ordinis nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, piamque superiorum prædictorum deliberationem, quantum cum Domino possumus promovere volentes, de omnipotentis Dei misericordia, ac bb. Petri, et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi: omnibus, et singulis religiosis dicti ordinis ad missiones in quibusvis locis de ordinariorum licentia respective exercendas in futurum mittendis, ubi tamen non erunt missionarii congregationis de Propaganda Fide, et alii utriusque sexus christifidelibus ad quos ipsi mittendi accesserint, Nostram, et apostolicam benedictionem per præsentis impertimur, nec non eisdem vere pœnitentibus, et confessis, ac s. communionem receptis; qui missionibus prædictis pro tempore habendis pie, ac devote interfuerint, ac pro S. R. E. exaltatione, principum christianorum unione, infidelium conversio-

*Bull. Rom. Tom. IX.*

ne, hæresum extirpatione prout unicuique suggeret devotio pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino auctoritate apostolica tenore præsentium una vice dumtaxat pro unaquaque missione de ordinariorum locorum respective faciendâ concedimus, et elargimur. Hortantes venerabiles fratres patriarchas, primates, archiepiscopos, episcopos, et alios ecclesiarum Dei prælatos, et rectores, ac verbi Dei prædicatores, ut in suis quibuscumque ecclesiis, cum populus frequentior fuerit, præsentis literas, ac omnia in eis contenta publicent, ac publicari faciant, ac omnem eisdem religiosi favorem, et auxilia in præmissis præsent.

§. 3. Præsentibus ad septennium tantum valituris. Volimus autem, ut præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, et manu alicujus notarii publici subscriptis, vel personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ sigillo munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud s. Petrum sub annulo piscatoris die xi. februarii MDCCXCII. pontificatus Nostri anno decimoseptimo.

Conditiones  
adnexæ, et fi-  
des habenda  
transumptis.

Dat die  
19. novembris  
1777  
anno III.

Sequens Bulla utpote quæ in tabulario Brevium minime  
existens postea alibi reperta fuerit modo hic ponitur.

Erectio collegiatae in ecclesia ss. Petri,  
et Pauli terræ Montis Leonis diœcesis  
Civitatis Plebis, cum concessione  
privilegiorum.

Pius episcopus  
Servus servorum Dei.

Venerabili fratri episcopo Civitatis Ple-  
bis salutem et apostolicam benedi-  
ctionem.

Proœmium.

§. 1. Sacri apostolatus ministe-  
rio meritis licet imparibus divina di-  
spositione præsidentes, etiam si longe  
lateque in toto terrarum orbe apostolicæ  
Nostræ servitutis officia sedulo præsta-  
re debemus, præcipuam tamen de ec-  
clesiis singulis, ubi immensam æternæ  
pastoris benignitatem, ea qua decet re-  
ligione et pietate, extolli debere spera-  
mus, curam habere Nos convenit. Pro-  
ptereaque ecclesias ipsas præsertim in  
locis Nostræ et Sedis apostolicæ di-  
tioni subjectis, personasque illarum ser-  
vitio destinandas, ut ex ipsis sacrarum  
laudum cantica ad divini nominis glo-  
riam honorificentius, ferventiusque pro-  
veniant, dignioribus nominibus et ti-  
tulis decorare non prætermittimus, ac  
pia quoque et salubria christifidelium  
vota, quæ ad earundem ecclesiarum  
splendorem, divinique cultus amplitu-  
dinem augendam, etiam per honorum  
unionis, et applicationis ministerium or-  
dinata esse dignoscuntur suscipere, a-  
liaque desuper opportuna exequi pro-  
curamus, quæ in Domino arbitramur  
salubriter expedire.

§. 3. Dudum siquidem omnia be-  
neficia ecclesiastica cum cura et sine  
cura apud Sedem apostolicam tunc va-  
cantia, ed in antea vacatura collationi  
et dispositioni Nostræ reservavimus,  
decentes ex tunc irritum et inane,  
si secus super his a quoquam quavis  
auctoritate scienter vel ignoranter con-  
tingerit attentari. Cum itaque postmo-  
dum parochialis ecclesia, prioratus  
nuncupata, sanctorum Petri et Pauli  
apostolorum terræ Montis Leonis Ci-  
vitatatis Plebis diœcesis per Cæsaris Che-  
rubini presbyteri nuper ipsius paro-  
chialis ecclesiæ rectoris, prioris nun-  
cupati, et unum ad vel sub sancti An-

tonii de Padua nuncupati in ecclesia  
ejusdem s. Antonii dictæ terræ, quod,  
sicut accepimus, de jure patronatus lai-  
corum familiæ, videlicet illorum de Cen-  
ci per Francisci Paolletti, ac aliud ad  
vel sub sanctæ Catharinæ in dicta paro-  
chiali ecclesia, quod, sicut etiam accepi-  
mus, de jure patronatus laicorum, videli-  
cet pro tempore existentium communi-  
tatis et hominum dictæ terræ per Angeli  
Berardi, ac aliud ad vel sub ssmi Cru-  
cifixi in ecclesia ejusdem ssmi Crucifixi  
extra mœnia dictæ terræ, quod, sicut pa-  
riter accepimus, de jure patronatus lai-  
corum acervi scilicet pro tempore exi-  
stentium confratrum confraternitatis de  
Morte nuncupatæ, forsitan in eadem pa-  
rochiali, seu alia dictæ terræ ecclesia  
canonice erectæ, et passivi familiarum  
illorum de Tenti, et Calvigi per Hie-  
ronymi Tenti presbyterorum, ac reli-  
quum perpetua simplicia, et personalem  
residentiam non requirentia beneficia  
ecclesiastica ad vel sub Annunciationis  
Beatæ Mariæ Virginis respective altaria,  
seu respective invocationibus in eadem  
parochiali ecclesia, quod, sicut simili-  
ter accepimus, de jure patronatus lai-  
corum, nempe pro tempore existentium  
confratrum confraternitatis ejusdem An-  
nunciationis Beatæ Mariæ Virginis etiam  
forsitan in eadem parochiali, seu alia  
dictæ terræ ecclesia pariter canonice e-  
rectæ ex fundatione, vel dotatione re-  
spective existunt per Bernardini etiam  
Tenti clerici ex dicta terra, ut asseri-  
tur, oriundorum nuper in dictis respec-  
tive ecclesiis respective perpetuorum  
beneficiatorum dilectorum filiorum re-  
spective liberas resignationes de illa, et  
illis, quam videlicet dictus Cæsar a tri-  
ennio, et ultra illi personaliter deservien-  
do, et quæ Franciscus, et Angelus, ac  
Hieronymus, et Bernardinus præfati ab  
uno et ultra tunc respective oblinebant  
in manibus Nostris ad infrascriptum  
tamén effectum sponte factas, et per  
Nos admissas, et quoad parochialem  
ecclesiam præfata apud sedem eam-  
dem vacaverint, et vacant ad præsens,  
nullusque de parochiali ecclesia præfa-  
ta præter Nos hac vice disponere po-  
tuerit, sive possit reservatione, et decre-  
to obstantibus supradictis.

§. 3. Et sicut exhibita Nobis nuper  
pro parte Cæsaris, et Francisci,  
ac Angeli, et Hieronymi, ac Bernardi-  
ni presbyterorum, nec non dilectorum  
etiam filiorum modernorum cleri, com-  
munitatis, et hominum dictæ terræ pe-  
titiis continebat in terra illa, quæ una  
ex civilioribus terris Civitatis Plebis die-

Clerus, com-  
munitas, confra-  
ternitates, et  
homines loci  
ad præstau-  
tionem oppidi  
augendam ere-  
ctionem colle-  
giatæ paro-  
chialis ecclesia  
exquirunt.

Enumeratio  
beneficiorum  
ecclesiastico-  
rum cum cura,  
et sine cura  
animarum exi-  
stentium in op-  
pido sanctæ  
Se reservato  
ru.

cesis, et populo satis referta, ac sufficienti ecclesiasticorum numero ditata dignoscitur inter alias quinque sæcularium virorum ecclesias, ac tres forsan utriusque sexus christifidelium confraternitates in præfata parochiali, aut aliis privatis ecclesiis canonice erectas, et unum hospitale pro pauperibus infirmis excipiendis fundatam: dicta parochialis ecclesia pulchræ structuræ, et non mediocri magnitudinis existens erecta, constituta reperiatur. Ipsique Cæsar, et Franciscus, ac Angelus, et Hieronymus, ac Bernardinus, nec non clerus ac communitas illustrioris primodictæ terræ pro majori illius, ac divini cultus decore parochialem ecclesiam in sæcularem, et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis, ut antea, existat, ecclesiam cum infrascriptis dignitate et canonicatibus, ac præbendis per Nos apostolica auctoritate, ut infra, erigi, et institui exoptent, proindeque Cæsar præfatus dictam parochialem ecclesiam, et Franciscus et Angelus, ac Hieronymus et Bernardinus præfati dicta quatuor beneficia, ut præfertur, resignaverint.

§. 4. Si igitur sicut eadem petitio subiungebat dicta parochialis ecclesia, nec non dicta quatuor beneficia resignata ex nunc, ac ex nunc pro tunc et e contra postquam tamen unum scilicet ad vel sub eisdem ssmi Crucifixi in præfata parochiali ecclesia, quod de præfato jure patronatus laicorum eorundem pro tempore existentium confratrum præfate confraternitatis de Morte etiam ex fundatione, vel dotatione existit, et quod Josephus Bartocci: ac aliud pariter ad vel sub præfati ssmi Crucifixi in dicta ecclesia ejusdem ssmi Crucifixi extra præfata mœnia primodictæ terræ ad quod, dum illud pro tempore vacat, nominatio seu præsentatio personæ idoneæ in eo ad nominationem seu præsentationem hujusmodi per ordinarium loci, aut alias instituendæ ad pro tempore existentes rectorem dictæ parochialis ecclesiæ, ac unum sanctorum Angeli et Honufrii, et alterum Nativitatis præfate Beatæ Mariæ Virginis in eadem parochiali ecclesia existentia perpetua simplicia, dictamque residentiam non requirantia beneficia ecclesiastica pro tempore respective obtinentes, cessantibus tamen reservationibus, et affectionibus apostolicis, spectat et pertinet; et quod Paulus Cecchetti, et quæ etiam, sicut quoque accepimus, de jure patronatus laicorum, videlicet pro tempore existentium communitatis, et hominum primodictæ terræ etiam ex funda-

tionem et dotationem existunt aliud ad vel sub præfate s. Catharinæ in eadem parochiali ecclesia quod Antonius Novelli, ac aliud ad vel sub Beatæ Mariæ Virginis della Torre nuncupatæ in ecclesia ejusdem Beatæ Mariæ Virginis della Torre primodictæ terræ quod Theodorus Brizi clerici, seu presbyteri dilecti quoque filii, ac aliud ad vel sub eorundem sanctorum Angeli et Honufrii in præfata parochiali ecclesia, quod dictus Cæsar ex dispensatione apostolica, ac aliud ad vel sub nativitatis præfate Beatæ Mariæ Virginis in eadem parochiali ecclesia, quod, sicut pariter accepimus, de jure patronatus laicorum et clericorum mixtum etiam ex fundatione vel dotatione existit, et ad quod dum illud pro tempore vacat, præsentatio personæ idoneæ in eo ad præsentationem per ordinarium loci, aut alias instituendæ ad eosdem pro tempore existentes communitatem et homines primodictæ terræ pro duabus ex tribus partibus, pro tertia vero parte juris patronatus hujusmodi ad pro tempore existentem dictæ parochialis ecclesiæ rectorem spectat et pertinet, et quod Franciscus Calvigj, nec non quæ liberæ collationis existunt aliud ad vel sub s. Laurentii in ecclesia rurali ejusdem s. Laurentii in districto primodictæ terræ sita, quod Franciscus Manzotti, ac aliud ad vel sub s. Blasii in ecclesia præfati s. Blasii primodictæ terræ quod Eufemius Leyi clerici, seu presbyteri dilecti similiter filii, et reliqua perpetua, simplicia, et similia residentiam non requirantia beneficia ecclesiastica ad vel sub s. Antonini respective altaria, seu respective invocationibus in ecclesia ejusdem s. Antonini in districto terræ di Monte Gabbione intra fines diocesis Urbevetanæ pro tempore tamen existenti episcopo Civitatis Plebis subjecta existente, quod dilectus quoque filius Raymondus Rubici clericus, seu presbyter, qui ut etiam asseritur, venerabilis fratris Nostri Hieronymi episcopi Prænestiæ Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalis Spinola nuncupati familiaris, et continuus commensalis existit, ad præsens respective obtinent per ipsorum respective obitum, ut infra, vacaverint, illorumque respective tituli collativi dicta apostolica auctoritate, et ut infra supprimerentur, et extinguerentur, ipsaque parochialis ecclesia in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam sub invocatione eorundem sanctorum Petri et Pauli apostolorum, et in ea unus

Enumerantur  
bona, quæ in  
dotatione ec-  
clesiæ, consen-  
sientibus pa-  
tronis conferri  
possent.

prioratus, qui inibi dignitas principalis et unica existat, et cui cura animarum dilectorum etiam filiorum parochianorum dictæ parochialis ecclesiæ in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam, ut infra erigendæ immineat, ac novem canonicatus, totidemque præbendæ perpetuo ut infra erigerentur et instituerentur. Et pro dicti prioratus, nec non canonicatum et præbendarum ut infra erigendi, ac erigendorum, et erigendarum hujusmodi respective dote, illumque, ac illos, et illas pro tempore respective obtinentium congrua sustentatione, ac infrascriptorum, et aliorum ei et eis pro tempore respective incumbentium onerum supportatione omnia et singula ex nunc dictæ parochialis ecclesiæ resignatæ, ac quatuor priorum beneficiorum resignatorum, ac ex nunc prout ex tunc, et e contra cum primum novem posteriora beneficia hujusmodi obtenta, ut præfertur, vacaverint etiam omnia et singula dictorum novem posteriorum beneficiorum obtentorum, nec non infrascriptorum legatorum priorum respective bona pariter perpetuo, ut infra, applicarentur, et appropriarentur, aliaque infrascripta per Nos fierent et concederentur, ex hoc profecto divinus cultus in dicta parochiali ecclesia in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam ut infra erigenda, majus susciperet incrementum, ac piis præfati Cæsaris, et Francisci primodicti, ac Angeli, et Hieronymi, ac Bernardini, nec non cleri, ac communitatis, et hominum præfatorum votis opportune consuleretur. Quare pro parte dicti Cæsaris, et Francisci primodicti, ac Angeli, et Hieronymi, ac Bernardini præfatorum, quorum quilibet duo vel tria perpetua simplicia, et similem residentiam non requirentia beneficia ecclesiastica in aliis quam præfata parochiali in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam ut infra erigenda, ecclesiis sita, quorum insimul, seu quorum cujuslibet fructus, redditus, et proventus viginti quatuor ducatorum auri de camera valorem annuum non excedunt, forsitan obtinent, nec non cleri ac communitatis et hominum præfatorum Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus piis eorum desideriis hujusmodi in præmissis benigne annuere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 5. Nos igitur qui ecclesiasticorum virorum preces ad divini nominis gloriam tendentes libenter admittimus, illasque optatum finem quantum cum Domino possumus, expedite consequi ex animo concupiscimus, præfatum Cæsarem et Franciscum primodictum, et Angelum, ac Hieronymum, et Bernardinum, nec non clerum, ac communitatem, et homines præfatos specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, eosque et eorum quemlibet a quibusvis excommunicationis, et non tamen quoad communitatem et homines præfatos suspensionis, et quoad omnes præfatos interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quemodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium tantum consequendum harum serie absolventes, et absolutos fore censeentes hujusmodi supplicationibus inclinati fraternitati tuæ per apostolica scripta mandamus quatenus, vocatis qui fuerint ad id evocandi, parochialem ecclesiam præfata, cujus etiam uua cum incertis sexaginta ducatorum auri de camera hujusmodi, et primodictum cujus viginti quinque, et secundo dictum cujus centum, et tertio dictum cujus octodecim, et quartodictum beneficia resignata præfata, cujus viginti, ac quintodictam cujus quatuordecim, et sextodictum cujus etiam viginti quinque, et septimo et octavodictum, quorum insimul quadraginta quinque, et nonodictum cujus etiam quadraginta quinque, et decimodictum cujus quadraginta, ac undecimodictum, et duodecimodictum, quorum etiam insimul quadraginta duorum, et tertriodecimodictum beneficia obtenta hujusmodi, cujus et illis forsitan annexorum triginta quinque scutorum monetæ romanæ respective fructus, redditus et proventus secundum communem ætimationem valorem annuum, ut pariter asseritur, non excedunt, sive præmissis, sive alio quoad dictam parochialem ecclesiam, quo vero ad quatuor priora beneficia resignata hujusmodi, sive ut præfertur, sive alias quovis modo, aut ex aliorum quorumcumque personis, sive per similes vel alias liberas dicti Cæsaris, et primodicti Francisci, ac Angeli, et Hieronymi, ac Bernardini præfatorum, vel quorumvis aliorum resignationes de illa et illis in Romana curia, vel extra eam quoad parochialem ecclesiam præfata, quo vero ad quatuor priora beneficia resi-

Episcopo committitur, ut auctoritate apostolica ecclesiam parochialem in collegiatam erigat assignatis hanc, provenientibus a totidem beneficiis ecclesiasticis extinctis.

gnata hujusmodi extra eandem curiam etiam coram Nobis et testibus sponte factas, aut quoad parochialem ecclesiam propter constitutionem piæ memoriæ Joannis papæ XXII. prædecessoris Nostrî, quæ incipit *Execrabilis*, vel tam quoad illam quam quatuor priora beneficia resignata præfata assecutionem alterius beneficii ecclesiastici quavis quoad parochialem ecclesiam præfata, quo vero ad quatuor priora beneficia resignata hujusmodi ordinaria auctoritate collati, non tamen per obitum vacent, etiamsi tamen tempore vacaverint, quod ejus et eorum collatio juxta Lateranensis statuta concilii ad Sedem præfata legitime devoluta, dictaque parochialis ecclesia, ac præfata quatuor priora beneficia resignata hujusmodi dispositioni apostolicæ specialiter, vel alias, et quoad parochialem ecclesiam præfata generaliter reservata existant, et super ea et eis inter aliquos lis, cujus statum præsentibus haberi volumus, pro expresso pendeat indecisa, et quoad parochialem ecclesiam præfata, dummodo ejus dispositio ad Nos hac vice pertineat, quo vero ad quatuor priora beneficia resignata hujusmodi dummodo tempore datæ præsentium non sit in eis alicui specialiter jus quæsitum, et quoad parochialem ecclesiam, et quatuor priora beneficia resignata, et resignata hujusmodi ex nunc, quo vero ad novem posteriora beneficia obtenta hujusmodi ex nunc prout ex tunc, et e contra cum primum eadem novem posteriora beneficia obtenta per cessum etiam ex causa permutationis, vel decessum, seu privationem, aut quamvis aliam dimissionem Josephi, et Pauli, ac Antonii, et Theodori, ac Cæsaris præfatorum, et secundodicti Francisci, ac tertiodicti Francisci, ac dictorum Euphemii et Raymundi, aut alias quovis modo etiam apud Sedem apostolicam præfata ex quocumque decreto vacationis, seu cessionis cujuscumque juris apostolica auctoritate in provisionibus de aliis beneficiis ecclesiasticis Josepho, et Paulo, ac Antonio, et Theodoro, ac Cæsari præfatis, et secundo dicto Francisco, ac tertiodicto Francisco, ac dictis Euphemio et Raymundo eadem apostolica auctoritate faciendis apponendo, seu tunc apposito vacare contigerit, illius et illorum respective titulum collativum, denominationem, naturam, et essentiam parochialis ecclesie collativæ, et beneficiorum collativorum ita, quod ex nunc eadem parochialis ecclesia et singula beneficia hujusmodi collativa esse

desiderant, et de cætero uti talis et talia in titulum collativum quavis auctoritate conferri et impetrari, vel alias de dicta parochiali ecclesia, et singulis beneficiis præfatis, et illorum quolibet, et quoad parochialem ecclesiam præfata etiam prævio concursu disponi nullatenus unquam possit; et si dictam parochialem ecclesiam et singula beneficia præfata, et eorum quodlibet deinceps conferri, aut impetrari, vel alias de illa et illis et eorum quolibet quovis modo disponi contigerit, collationes, provisiones, impetrationes et quævis aliæ dispositiones de illa et illis et eorum quolibet sic faciendæ nullæ et invalidæ, nulliusque roboris vel momenti existant, nullique suffragentur, nec coloratum titulum possidendi cuiquam tribuant de dilectorum quoque filiorum modernorum quatuor priorum resignatorum, ac quinque ex novem posterioribus beneficiis obtentis præfatis, videlicet ex eis primo, tertio, quarto, quinto, et sexto dictorum beneficiorum obtentorum hujusmodi patronorum respective consensu auctoritate Nostra perpetuo supprimas et extinguas, illisque sic suppressis et extinctis parochialem ecclesiam præfata in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat ecclesiam sub invocatione, denominatione et titulo eorumdem sanctorum Petri et Pauli apostolorum cum capitulo, stallo, choro, mensa capitulari, arca, bursa, et sigillo communibus omnibus, et singulis aliis collegialibus signis et insigniis, prærogativis, libertatibus, privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, præeminentiis, antelationibus, concessionibus, et gratiis secularibus, et insignibus aliis collegiatis, quæ etiam parochiales existunt, ecclesiis de jure, usu, stylo, consuetudine, privilegio, aut alias quomodo libet, non tamen ex indulto, seu privilegio particulari concessis et competentibus, nec titulo oneroso acquisitis, et in ea unum prioratum, qui inibi dignitas principalis et unica, Sedisque apostolicæ dispositioni semper reservata existat pro uno presbtyero, atque doctore, aut in theologia magistro, vel licentiate futuro priore, qui dictæ parochialis ecclesie in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam infra erigendæ, illiusque capituli caput existat, et in choro, processibus, aliisque actibus, et functionibus capitularibus tam publicis, quam privatis ejusdem parochialis ecclesie in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea

existat, ecclesiam, ut infra erigendæ præsit, ac præminentiam, et præcedentiam, primumque et digniorem locum, nec non vocem et votum in eodem capitulo habeat, cuique universa et omnimoda quinaram eorundem parochianorum, auzæ pro tempore existenti dictæ parochialis ecclesiæ rectori ante illius suppressionem et extinctionem hujusmodi imminerat, cura, illiusque liberum exercitium in eadem parochiali ecclesia in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam ut infra, erigenda plene, omnimode, et private quoad omnes alios imminerat, nec non novem canonicatus, totidemque præbendas, ex quibus videlicet quintum et quintam beatæ Mariæ virginis della Torre nuncupatæ, et sanctæ Catharinæ, quorum viginti quinque ducatorum auri de camera hujusmodi et juliorum duodecim monetæ præfate cum dimidio alterius julii similis, ac sextam et sextam sanctorum Angeli et Honofrii, quorum trigintaducatorum auri similium, ac septimam et septimam Nativitatis beatæ Mariæ virginis, quorum viginti octo ducatorum auri parium, et juliorum decem præfate monetæ, ac octavum et octavam sanctorum Laurentii et Blasii, quorum viginti quatuor ducatorum auri similium, ac nonum canonicatus, et nonam sancti Antonii respective nuncupandas præbendas hujusmodi, quorum et illis forsân respective annexorum viginti ducatorum auri parium respective fructus, redditus, et proventus secundum communem æstimationem præfatam valorem annum, ut similiter asseritur, constituent, et quoad octavo et nono dictas canonicatus, ac octavo et nono dictas præbendas erigendos, et erigendas reservationibus et affectionibus apostolicis semper subjectos, et subjectas existere debentes pro totidem clerici, seu presbyteris futuris dictæ parochialis ecclesiæ in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam ut infra erigendæ canonicis, qui una cum præfato priore capitulum dictæ parochialis ecclesiæ in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam ut infra erigendæ constituent, ipsique omnes apud illam personaliter residere, et in ea singulis dominicis, et aliis de præcepto Ecclesiæ festivis diebus tantum horas canonicas tam diurnas, quam nocturnas, ac conventuales, seu majorem, aut alias missas, cæteraque divina officia collegialiter, ac cum de-

bita mentis attentione, servataque ecclesiastica disciplina recitare, decantare, et psallere, divinisque officiis tam diurnis quam nocturnis interesse, ac alias dictæ parochiali ecclesiæ in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam, ut infra erigendæ in divinis laudabiliter de servire debeant, et teneantur, dicta auctoritate Nostra etiam perpetuo erigas et instituas.

§. 6. Illisque sic erectis et institutis pro dicti prioratus, ac novem canonicatum, totidemque præbendarum parte, ut præfertur, erigendi, ac erigendarum hujusmodi respective dote, illamque, ac illos, et illas pro tempore respective obtinentium congrua sustentatione, ac præfatorum, atque infra scriptorum eis pro tempore incumbentium onerum supportatione dicto prioratus parte, ut præfertur, erigendo, licet omnia et singula dictæ parochialis ecclesiæ parte, ut præfertur, supprimendæ et extinguendæ bona, et jura, et primitias stolæ nuncupata etiam ratione exercitii curæ animarum hujusmodi lucriferi et percipi solita, ac undecimque et quomodocumque obvenientia, non tamen ea, quæ ad dictæ parochialis ecclesiæ in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam per te, ut præfertur, erigendæ sacristiam spectant et pertinent, ac primodictæ et primodictæ etiam omnia et singula primodicti beneficii, ac alias unius a quodam tunc in humanis agente Ludovico Pacini ad altare sanctissimi Rosarii in dicta parochiali ecclesia in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis, ut antea existat, ecclesiam per te, ut præfertur, erigenda situm dum viveret fundati annui redditus octo scutorum dictæ monetæ de consensu dilecti quoque filii Josephi Cenci moderati unici illius patroni, ac alterius etiam annui redditus quique scutorum ejusdem monetæ cum onere quinque missarum in ecclesia pro tempore existentium contractam confraternitatis præfati sancti Antonii de Padua nuncupati quolibet anno celebrandarum, legatorum priorum insinual cum primodicti beneficii fractibus, redditibus, et proventus præfatis summam triginta octo scutorum dictæ monetæ annuatim constituentium, adimpleto tamen onerum hujusmodi primodictæ beneficii, ac dictis duobus legatis piis, ut præfertur, incumbentiam penes primodictum canonicatum, et primodictam præbendam per te, ut præfertur,

Constitutur  
dos mense  
ptularis.

erigendum et erigendam pro tempore obtinentem remanente, ac secundodicto et secundodictæ etiam omnia et singula secundodicti beneficii; ac tertiodicto et tertiodictæ similiter omnia et singula tertiodicti beneficii, et alia legati pii etiam ad præfatum altare sanctissimi Rosarii in dicta parochiali ecclesia in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam per te, ut præfertur, erecta a quodam etiam tunc in humanis agente Constantino Nato quondam Petri pariter dum viveret fundati etiam annui redditus quinque scutorum dictæ monetæ circiter de consensu dicti Cæsaris uti dictæ parochialis ecclesiæ per te, ut præfertur, supprimendæ et extinguendæ rectoris et modernj ejusdem legati pii patroni, et cum onere viginti missarum quolibet anno celebrandarum, alia nonnullorum aliorum legatorum piorum in præfata ecclesia sanctissimi Crucifixi a quodam Sebastiano Franchi et Sebastiano della Coscienza, ac Angelo Lutrech, etiam dum respective viverent fundatorum pariter annui redditus in totum sex scutorum ejusdem monetæ, ac ex nunc prout ex tunc, alia pariter præfati beneficii sanctissimi Crucifixi in dicta parochiali ecclesia in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam per te, ut præfertur, erigenda in simul cum illius fructibus, redditibus, et proventibus præfatis summam quadraginta trium circiter scutorum dictæ monetæ etiam annuatim constituentium; ac quartodicto et quartodictæ pariter omnia et singula quartodicti beneficii ac ex nunc prout ex tunc dicti beneficii, præfati sanctissimi Crucifixi extra præfata mœnia primodictæ terræ insimul ad summam quadragintaquinque scutorum monetæ hujusmodi circiter annuatim ascendunt oneribus quartodicto beneficio sanctissimi Crucifixi extra dicta mœnia primodictæ terræ etiam incumbentibus illorumque adimplemento penes quartodictum canonicatam et quartodictam præbendam per te, ut præfertur, erigendum et erigendam etiam pro tempore obtinentem redditibus, cui præfata confraternitas Annunciationis beatæ Mariæ virginis loco subministracionis sacrarum suppellectilium, et adimplementi præfatorum onerum quartodicto beneficio, ut præfertur incumbentium juxta conventionem factam, summam quinque scutorum monetæ præfate quotannis contribuere teneatur; et quintodicto ac quintodictæ itidem omnia et singula

præfate sanctæ Catharinæ, et præfate beatæ Mariæ virginis della Torre nuncupatæ etiam ex nunc pro tunc, ac sextodicto et sextodictæ itidem omnia et singula præfati sanctorum Angeli et Honufrii pariter ex nunc pro tunc, et septimodicto ac septimodictæ præbendæ similiter omnia et singula præfati Nativitatis beatæ Mariæ virginis etiam ex nunc pro tunc, ac octavo dicto, et octavodictæ pariter ex nunc pro tunc omnia et singula præfati sancti Laurentii et præfati sancti Blasii, ac nono seu ultimodictis canonicatibus, ac nono seu ultimo dictis præbendis per te, ut præfertur, erigendis etiam omnia et singula præfati sancti Antonini respective beneficiorum hujusmodi similiter ex nunc pro tunc, et cum primum illa respective; ut præfertur, vacaverint, respective bona, res, proprietates, actiones, et jura undecumque, quomodocumque, et qualitercumque provenientia, et ad dictam parochialem ecclesiam, ac singula beneficia præfata per te, ut præfertur, supprimendam et extinguendam; ac supprimenda et extinguenda respective spectantia et pertinentia.

§. 7. Ita quod liceat futuris priori, et novem canonicis dictæ parochialis ecclesiæ in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam per te, ut præfertur, erigendæ, priori videlicet, et omnium et singulorum dictæ parochialis ecclesiæ per te ut præfertur supprimendæ et extinguendæ, et primodicto etiam omnium et singulorum primodicti, et aliorum primo et secundodictorum legatorum piorum; et secundodicto etiam pariter omnium et singulorum secundodicti, ac tertiodicto similiter omnium et singulorum tertiodicti, ac etiam aliorum tertiodicti, ac præfatorum nonnullorum reliquorum legatorum piorum, ac quartodicto pariter omnium et singulorum quartodicti et præfati sanctissimi Crucifixi extra dicta mœnia primodictæ terræ, et quintodicto etiam omnium et singulorum præfati sanctæ Catharinæ, et præfati beatæ Mariæ virginis, et sextodicto itidem omnium et singulorum præfati sanctorum Angeli et Honufrii, et septimodicto similiter omnium et singulorum præfati Nativitatis beatæ Mariæ virginis, ac octavodicto pariter omnium et singulorum præfati sancti Laurentii, et dicti sancti Blasii, et nono seu ultimo dicto canonicis etiam omnium et singulorum præfati sancti Antonini beneficiorum per te, ut præfer-

Priori, et canonicis conceditur facultas capiendi possessionem bonorum, et utendi fructibus loco quotidianæ distributionis, pro quæ certæ leges præfatiatur.

fur, supprimendorum et extinguendorum respective honorum, rerum, proprietatum, actionum, et jurium quorumcumque; et quoad priorem præfatum etiam illorum ratione exercitii curæ animarum hujusmodi lucrificari, et percipi solitorum, et ad rectorem dictæ parochialis ecclesiæ ante illius suppressionem et extinctionem per te, ut præfertur, faciendas hujusmodi quomodolibet spectantium et pertinentiam, quæ omnia et singula ad futuri et pro tempore existentis prioris dictæ parochialis ecclesiæ in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam, per te ut præfertur erigendæ, favorem et commodum libere, plene, integre, et privative quoad omnes alios cedant, et cedere debeant respective veram, realem, et corporalem possessionem vel per se, vel per alium, seu alios eorum, ac prioratus et singulorum canonicatum, et singularem præbendam per te, ut præfertur, erigendi, ac erigendorum et erigendarum hujusmodi respective nominatarum propria auctoritate libere apprehendere, et apprehensam pacifice retinere, illorumque respective fructus, redditus, et proventus, rationes et emolumenta quæcumque, cum hoc tamen quod pars aliqua præfatorum, et illorum quantitatis in usum distributionum quotidianarum arbitrio tui, et pro tempore existentis episcopi Civitatis Plebis destinari, et sic destinata in usum distributionum quotidianarum hujusmodi inter præfatos priorem, et novem canonicos dictæ parochialis ecclesiæ in sæcularem, et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat ecclesiam per te ut infra erigendæ pro tempore existentes, et horis canonicis, aliisque divinis officiis præfatis in ea, ut præfertur, celebrandis personaliter interessentes juxta eorum, et cujuslibet eorum interessentiam dividenda semper stare debeat, ita quod distributionum quotidianarum non interessentium portiones, infirmitatis, aut alio legitimo impedimento cessante, præsentibus et interessentibus accrescant, et ipso jure auctæ censeantur. Et quotiescumque præfatus prior in exercitio curæ animarum hujusmodi, et sacramentorum ecclesiasticorum administratione occupatus fuerit, pro præsentem et interessente habeatur, similesque distributiones pro rata ei debita lucrari possit et valeat respective percipere, exigere, levare, locare, dislocare, arrendare, administrare, ac in eorum et cujuslibet eorum respective usum et utilitatem con-

vertere, diocesani loci vel alterius licentia desuper minime requisita.

§. 8. Nec non quod super septem prioribus canonicatibus et præbendis per te, ut præfertur, erigendis, idem jus patronatus tam utile quam honorificum, et quomodolibet privilegiatum, quod super quatuor prioribus resignatis, et quinque ex dictis novem posterioribus beneficiis obtentis, et per te, ut præfertur, supprimendis et extinguendis quovis titulo ad primodictum videlicet ad illos de familia de Cenci, et ad secundodictum ad eosdem pro tempore existentes communitatem et homines primodictæ terræ, et ad tertiodictum ad præfatos pro tempore existentes confratres confraternitatis de Morte, et ad quartodictum priora beneficia hujusmodi ad eosdem pro tempore existentes confratres confraternitatis ejusdem Annunciationis beate Mariæ virginis, et ad quinque ex dictis novem posterioribus beneficiis præfatis ad unum ex illis videlicet ad præfatos pro tempore existentes confratres dictæ confraternitatis de Morte, et ad alia tria ex eis ad præfatos pro tempore existentes communitatem et homines primodictæ terræ, et ad reliquum et quinque præfatis ex posterioribus novem beneficiis hujusmodi ad communitatem et homines primodictæ terræ, et rectorem dictæ parochialis ecclesiæ per te, ut præfertur supprimendæ et extinguendæ respective spectabat, et pertinebat præfatis de dicta familia Cenci, et confratribus dictæ confraternitatis de Morte, ac communitati et hominibus primodictæ terræ, et prioribus dictæ parochialis ecclesiæ in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam per te, ut præfertur, erigendæ semper, et perpetuo prout antea in eisdem statu et terminis, in quibus jus patronatus hujusmodi ante suppressionem et extinctionem per te ut præfertur, faciendas præfatas reperiebantur, respective salva et illæsa remaneant; et attento quod quartodicti canonicatus et præbenda per te, ut præfertur, erigendi, et quartodicti beneficii quod de jure patronatus laicorum scilicet dictorum pro tempore existentium confratrum præfate confraternitatis ejusdem Annunciationis beate Mariæ virginis ex fundatione vel dotatione, ut præfertur, et ex præfati beneficii sanctissimi Crucifixi in dicta ecclesia ejusdem sanctissimi Crucifixi extra præfata mœnia primodictæ terræ, et quod dum illud pro tempore vacat, nominatio seu presentatio personæ ido-

Disponitur de jure patronatus, canonicatum, et præbendam.

neæ in eo ad nominationem, seu præsentationem hujusmodi per ordinarium loci aut alias instituendæ ad tunc existentem rectorem dictæ parochialis ecclesiæ per te, ut præfertur, supprimendæ et extinguendæ spectabat, et alterum sanctorum Angeli et Honufrii, et alterum nativitatis ejusdem beatæ Mariæ virginis in eadem parochiali ecclesia per te, ut præfertur, supprimenda, et extinguenda existentia beneficia ecclesiastica respective obtinentes, cessantibus tamen præfatis reservationibus, et affectionibus apostolicis spectat et pertinet respective fructibus, redditibus, et proventibus præfatis dotantur, cum hoc etiam quod in futuris vacationibus quardictorum canonicatus, et præbendæ per te, ut præfertur, erigendorum ad illos pro tempore vacantes, postquam tamen vacatio dicti beneficii sanctissimi Crucifixi in præfata ecclesia ejusdem sanctissimi Crucifixi extra dicta mœnia primodictæ terræ, ut præfertur, existente secuta fuerit, ut præfertur, ex tunc nominatio, seu præsentatio ejusdem personæ idoneæ in eis ad nominationem, seu præsentationem hujusmodi per ordinarium loci, aut alias instituendæ pro una videlicet ad patronos ecclesiasticos, nempe pro tempore existentem priorem dictæ parochialis ecclesiæ in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam per te, ut præfertur, erigendæ, et ad præfata duo scilicet unum dictorum sanctorum Angeli et Honufrii, et alterum præfate nativitatis beatæ Mariæ virginis beneficia ecclesiastica hujusmodi pro tempore respective obtinentes, cessantibus tamen eisdem reservationibus, et affectionibus apostolicis; pro altera vero vicibus ad pro tempore existentes officiales præfate confraternitatis sanctissimæ Annunciationis ejusdem beatæ Mariæ virginis præsentationis turno inter eos diviso alternatim spectare et pertinere, et alternativa hujusmodi ab iisdem patronis ecclesiasticis incipere respective debeat, ac etiam cum hoc, quod ad præfatos priores septem canonicatus, et præbendas per te, ut præfertur, erigendos et erigendas illorum respective vacationibus in turno laicorum tantum extra Romanam curiam pro tempore occurrentibus ad illos præsentatio per pro tempore existentes illorum respective patronos laicos inter personas laicorum, seu presbyterorum ex primodicta terra oriundorum prælativè quoad omnes alios fieri debeat: canonicatus

vero, et præbendæ octavo, et nonodicti reservationibus et affectionibus apostolicis subjecti, et liberæ collationis Sedis apostolicæ præfate semper, ac etiam a primævis illorum erectione et institutione hujusmodi vacantes reservati existant.

§. 9. Primodictus vero Franciscus, ac Angelus, et Hieronymus, et Bernardus præfati de prioribus quatuor canonicatibus et præbendis per te, ut præfertur, erigendis ut infra providendi in choro, stallo, et capitulo dictæ parochialis in sæcularem, et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam per te, ut præfertur, erigendæ antianitate juxta antiquioritatem possessionis eorum respective quatuor priorum beneficiorum, ut præfertur, resignatorum gaudere debeant eadem auctoritate Nostra sine alicujus præjudicio etiam perpetuo applices et appropries: Nos enim si suppressionem, extinctionem, erectionem, institutionem, applicationem, appropriationem, aliaque præmissa per te vigore præsentium fieri contigerit, ut præfertur, futuris priori, et canonicis dictæ parochialis ecclesiæ in sæcularem, et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam per te, ut præfertur, erigendæ, eorumque in prioratu, ac canonicatibus, et præbendis per te, ut præfertur, erigendis hujusmodi respective successoribus pro majori dictæ parochialis ecclesiæ in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam per te, ut præfertur, erigendæ decore, et in ea divini cultus hujusmodi augmento, ut ipse prior videlicet mozzettam serieam cum caputio violacei coloris pellibus armellinis fimbriatam, cum asnlis et nodulis cremisini coloris super rochetum, quod ad præsens gestat; canonici vero similem violaceam cum caputio ejusdem violacei coloris cum præfatis asulis, et nodulis præfati cremisini coloris absque dictis pellibus supra cottam, tam in dicta parochiali ecclesia in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam per te, ut præfertur, erigenda, quam extra eam, illiusque filiabus ecclesiis, si quæ illi subsint etiam in processionibus, et funeralibus, anniversariis, aliisque quibuscumque actibus, et functionibus publicis, et privatis inter missarum, et horarum canonicarum diurnarum pariter et nocturnarum, ac vesperarum, alio-

Ordo antianitatis inter canonicos statuitur, et assignantur signa, et vestes quibus uti te- neantur.

rumque divinatorum officiorum hujusmodi celebrationem, ac etiam extra primodictam terram et diocesim Civitatis Plebis, et ubique locorum etiam in synodalibus, provincialibus, generalibus, et universalibus conciliis etiam in presentiam ejusdem S. Romanæ Ecclesiæ cardinalium etiam de latere legatorum, vicelegatorum, et Sedis apostolicæ præfatæ nunciorum, archiepiscoporum et episcoporum, ac ordinarii etiam proprii, et aliorum quorumcumque deferre et gestare, illisque respective uti libere et licite possint et valeant, et quilibet eorum possit et valeat apostolica auctoritate de speciali gratia etiam in perpetuo concedimus et indulgemus.

Jura, et privilegia capituli concessa, etiam pro concordandis statutis.

§. 10. Ac demum futuris et pro tempore existentibus dictæ parochialis ecclesiæ in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam per te, ut præfertur, erigendæ priori et canonicis, ut ipsi capitulariter congregati pro dictæ parochialis ecclesiæ in sæcularem, et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam per te, ut præfertur, erigendæ, illiusque mensæ capitularis, nec non sacristiæ, earumque respective rerum, honorum et jarum tam spiritualium quam temporalium prospero et felici statu, regimine, gubernio, et directione, nec non onerum illis pro tempore respective incumbentium supportatione, divinatorum officiorum, processionum, funeralium, anniversariorum, suffragiorum celebratione, distributionum quotidianarum, et aliorum emolumentorum quorumcumque exactione, perceptione, repartitione, divisione, pœnarum per absentes, et divinis officiis hujusmodi suis loco et tempore non interessentes, seu onera et ministeria eis et eorum cuilibet respective incumbentium subire negligentes incurandarum incursu, servitio chori præstando, singulorum præsentis, et absentis notandis, caeremoniis et ritibus in dicta parochiali ecclesia in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam per te, ut præfertur, erigendæ, illiusque choro, capitulo, processionibus, et aliis actibus hujusmodi servandis, officialibus et ministris dictæ parochialis ecclesiæ in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis, ut antea existat, ecclesiam per te, ut præfertur, erigendæ necessariis deputandis

et amovendis, ac ministeriis per ipsos subeundis, salariis et stipendiis præstandis, et quibuscumque aliis rebus in præmissis et circa præmissa quomodolibet necessariis et opportunis quæcumque statuta et ordinationes, capitula, et decreta licita tamen, et honesta, ac sacris canonibus et constitutionibus apostolicis, ac concilii Tridentini decretis minime adversantia, et per ordinarium loci prius examinanda, et approbanda edere, et edita prævia approbatione ipsius ordinarii declarare, interpretari, et in meliorem formam redigere, et rimare, seu alia etiam de novo ex integro eisdem tamen sacris canonibus et constitutionibus apostolicis, decretisque præfatis minime adversantia, et, ut præfertur, per eundem ordinarium loci examinanda et approbanda, et per eos ad quos spectat et pertinet, ac pro tempore spectabit, et pertinebit observanda sub pœnis in contravenientes infligendis similiter edere etiam libere et licite valeant, plenam, liberam, et omnimodam facultatem, potestatem, et auctoritatem dicta apostolica auctoritate etiam in perpetuo concedimus ex imperio.

§. 11. Præsentes quoque et in eis contenta quæcumque nullo unquam tempore, et ex quocumque capite, vel qualibet causa quantumvis juridica, legitima, pia, privilegiata, ac speciali nota digna de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis, seu invaliditatis vitio, seu intentionis Nostræ, aut alio quolibet quantumvis substantiali, substantialissimo, et inexcogitato, ac specialem mentionem, et expressionem requirere defectu notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus vel controversiam revocari, aut ad viam et terminos juris reduci, aut adversus illas aliud quodcumque juris, vel facti aut gratiæ, seu justitiæ remedium impetrari, seu etiam motu proprio, et ex certa scientia, deque apostolicæ potestatis plenitudine concessa et impetrata quempiam uti, seu se juvari posse, neque illas utpote ad majorem Dei gloriam ac divini cultus præfati augmentum hujusmodi emanatas sub quibusvis similibus vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, modificationibus, aut aliis contrariis dispositionibus per quascumque literas et constitutiones apostolicas, aut cancellariæ apostolicæ regulas hactenus editas, et quocumque etiam in crastinum assumptionis

Clausula sub-  
lata, et decre-  
tum irrititas.

Nostræ, et successorum Nostrorum Romanorum pontificum pro tempore existentium, et cujuslibet eorum ad summum apostolatus apicem, aut alias sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac eam quibusvis clausulis et decretis etiamsi de eisdem præsentibus, earumque toto tenore, ac data specialis mentio fiat, in posterum edendas comprehendendi, vel confundi, sed semper ab illis excipi, et quoties illæ emanabunt, toties in pristinum ac validissimum, et eum, in quo antea quomodolibet erant, statum restitutas, repositas, et plenarie reintegratas, ac de novo etiam sub quacumque posteriori data per pro tempore existentes priorem, ac capitulum, et canonicos dictæ parochialis ecclesiæ in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam per te, ut præfertur, erigendæ quodcumque eligenda concessas esse et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri, et obtinere, ac ab omnibus ad quos spectat, et pro tempore quomodolibet spectabit in futurum inviolabiliter observari, et sic ab omnibus censi, et ita per quoscumque iudices ordinarios, vel delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac præfatæ Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, vicelegatos, dictæque Sedis nuncios præfatos iudicari, et definiiri debere, et quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari irritum, et inane decernimus.

Sanctio poenalis.

§. 12. Et nihilominus eidem fraternitati tuæ per eadem apostolica scripta mandamus, quatenus prioratum præfatum per te, ut præfertur, erigendum, cujus quinquaginta septem ducatorum auri de camera hujusmodi, et juliorum duorum monetæ Romanæ præfatæ cum dimidio alterius julii similis, computatis vero distributionibus quotidianis, aliisque incertis sexaginta ducatorum auri similium dicto Cæsari absque novo examine, ac primodictum, et primodictam sancti Antonii, quorum viginti unius ducatorum auri hujusmodi, et juliorum duodecim dictæ monetæ cum dimidio alterius julii paris primodicto Francisco de dilectorum filiorum modernorum familie videlicet illorum de Cenci, ac secundo dictum, et secundo dictam sanctæ Catharinæ quorum quadraginta septem ducatorum auri similium, et juliorum duorum dictæ monetæ cum di-

Bull. Rom. Tom. FX.

midio alterius julii paris Angelo de dilectorum etiam filiorum modernorum communitatis et hominum primodictæ terræ, ac tertiodictum et tertiodictam sanctissimi Crucifixi, quorum viginti quatuor ducatorum auri parium, et juliorum decem præfatæ monetæ Hieronymo de dilectorum pariter filiorum modernorum confratrum præfatæ confraternitatis de Morte, et quartodictum canonicatus, et quartodictam Annunciationis B.M.V. et sanctissimi Crucifixi respective nuncupandas per te, ut præfertur, erigendos et erigendas præbendas, quorum et illi ac illis forsân respective annexorum viginti ducatorum auri parium, et juliorum decem dictæ monetæ respective fructus, redditus, et proventus secundam communem æstimationem valorem annuum, ut pariter asseritur, non excedunt a primæva illius, ac illorum, et illarum respective erectione, et institutione hujusmodi vacantes Bernardino præfatis de dilectorum quoque filiorum modernorum confratrum præfatæ confraternitatis ejusdem Annunciationis Beatæ Mariæ Virginis respective consensu cum annexis hujusmodi, et quoad priores quatuor canonicatus et præbendas per te, ut præfertur, erigendos et erigendas, et primodicto Francisco, ac Angelo, et Hieronymo ac Bernardino præfatis etiam per te, ut præfertur, respective conferendos et assignandos plenitudine juris canonici, ac omnibus respective juribus et pertinentiis suis auctoritate Nostra præfata respective conferas et assignas, inducens per te, vel alium, seu alios dictum Cæsarem recepto prius ab eo Nostro et Romanæ Ecclesiæ nomine fidelitatis debitæ solito juramento juxta formam, quam sub Bulla Nostra mittimus introclusam, nec non primodictum Franciscum, ac Angelum, et Hieronymum ac Bernardinum præfatos, vel eorum respective procuratores, eorum respective nomine in corporalem possessionem dicti prioratus, ac quatuor priorum canonicatum, et præbendarum per te, ut præfertur, erigendi, et erigendorum, ac eis et eorum cuilibet respective per te vigore præsentium, ut præfertur, conferendi et assignandi, ac conferendorum et assignandorum, ac illi et illis respective annexorum, juriumque et pertinentiarum præfatorum, et defendens inductos, amotis quolibet ab eodem prioratu per te, ut præfertur, erigendo, et quibuslibet illicitis detentionibus a dictis quatuor prioribus ca-

T 2

nonicatus, et præbendis etiam per te; ut præfertur, erigendis, ac faciens Cæsarem præfatum ad prioratum hujusmodi per te, ut præfertur, erigendum; ut est moris, admitti, ac primodictum Franciscum, et Angelum, ac Hieronymum et Bernardinum, vel pro eis respective procuratores præfatos ad quatuor priores præbendas per te, ut præfertur, erigendas hujusmodi in dicta parochiali ecclesia in sæcularem, et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam per te ut præfertur erigenda in canonicos recipi, et in fratres stallis eis in choro, et loco in capitulo ipsius parochialis ecclesiæ in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam per te, ut præfertur, erigendæ cum dicti juris plenitudine assignatis, nec non Cæsari de prioratus, ac primodicto Francisco, et Angelo, ac Hieronymo, et Bernardino præfatis de quatuor priorum canonicatum et præbendarum per te, ut præfertur, erigendi, ac erigendorum, ac eis respective per te, ut præfertur, conferendi et assignandi, ac conferendorum et assignandorum, ac respective annexorum eorumdem fructibus, redditibus, proventibus, juribus, obventionibus, et emolumentis universis integre responderi, contradictores auctoritate Nostra præfata oppositione postposita, compescendo.

Derogatio contrariarum.

§. 15. Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostris et cancellariæ apostolicæ præfate regulis de exprimendo annuo valore in beneficiorum ecclesiasticorum suppressione, ac de unionibus et eisdem suppressionibus perpetuis commemoratas partes, et de jure quæsito non tollendo, nec non Lateranensis novissime celebrati suppressiones perpetuas, nisi in casibus a jure permissis, fieri prohibentis, aliisque etiam in eisdem synodalibus, provincialibus, generalibus, et universalibus conciliis editis vel edendis specialibus, vel generalibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis; privilegiis quoque, indulgentiis, et literis apostolicis quibusvis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, et insolitis clausulis ac irritantibus, et aliis decretis in genere vel in specie, ac alias in contrarium præmissorum quomodolibet forsitan concessis, approbatis, confirmatis, et innovatis; quibus omnibus et singulis etiamsi pro-

illorum sufficienti derogatione alias de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, et individua non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia etiam exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, et forma in illis tradita, observata, et inserta forent eisdem præsentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanens latissime, et plenissime, nec non opportune et valide ad præmissorum validissimum effectum specialiter et expresse hac vice dumtaxat harum quoque serie derogamus, contrariis quibuscumque: aut si aliqui apostolica præfata, vel alia quavis auctoritate in dicta parochiali ecclesia in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam per te, ut præfertur, erigenda in canonicos recipiantur, insistant, seu si super provisionibus sibi faciendis de dignitatibus, ac canonicatibus, et præbendis dictæ parochialis ecclesiæ in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam per te, ut præfertur, erigendæ specialis, vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales dictæ Sedis, aut legatorum ejus literas impetrarint, etiamsi per eas ad inhibitionem, reservationem, et decretum; vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus eisdem Cæsarem in prioratus, et primodictum Franciscum, ac Angelum, et Hieronymum, ac Bernardinum præfatos in quatuor priorum canonicatum, et præbendarum hujusmodi per te, ut præfertur, erigendi, et erigendorum, ac eis respective per te, ut præfertur, conferendi et assignandi, ac conferendorum et assignandorum respective assequutione volumus anteferri; sed nullum per hoc eis quoad assequutionem dignitatum, et canonicatum, et præbendarum vel beneficiorum aliorum præjudicium generari, seu si pro tempore existenti episcopo civitatis Plebis, vel quibusvis aliis communiter, aut divisim ab eadem sit Sede indultum, quod ad receptionem vel provisionem alicujus minime teneantur, et ad id compelli, aut quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint; quodque de dignitatibus, ac canonicatibus, et præbendis dictæ parochialis ecclesiæ in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis, ut antea existat, ecclesiam per te,